
2016年10月吉日 

経済学部同窓会年次委員 各位 

経済学部同窓会会長 諸見里 光 

 

「経済学部・「経済学部・「経済学部・「経済学部・大町健大町健大町健大町健教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会」」」」のご案内のご案内のご案内のご案内 

 

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は経済学部同窓会の活動に多大なるご協力を頂きこの場を借りて厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび経済学部同窓会では２０１６年のイベント企画第二弾としまして、成蹊大学経済学部教

授・大町健先生による講演会を開催いたします。 

 今回の講演は、一般教養（日本史）講義を開設されている大町先生から、教職課程の研究大会などで発表さ

れてきた＜教師としての中村春二先生の原点＞についての研究内容をお話しいただきます。中村春二が東京帝

国大学に入った明治 32 年から成蹊園を開塾するまでの約９年間、曹洞宗第一中学林で教鞭と執っていた時期

の教師としての中村春二の人間像を解説いただく大変興味深い内容です。また、大町先生はかつて成蹊中・高

で日本史の教鞭を執られていたこともあり、卒業生の皆さまの一部には懐かしい恩師と思われる方々も少なく

ないと思います。 

なお、講演会終了後には限られた時間ではありますが、卒業生、経済学部の先生方など当日ご出席いただい

た皆様で講演者の大町先生を囲む懇親の場も設けました。 

 経済学部同窓会としましては、これからも様々な活動を通じて卒業生の親睦や交流の場を増やしていく所存

です。同窓のご友人をお誘い合わせの上、奮ってご出席いただけますようお願いいたします 

敬具 

 

経 済 学 部 ・経 済 学 部 ・経 済 学 部 ・経 済 学 部 ・ 大 町 健大 町 健大 町 健大 町 健 教 授 講 演 会 と 懇 親教 授 講 演 会 と 懇 親教 授 講 演 会 と 懇 親教 授 講 演 会 と 懇 親 会会会会            

    

            ＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞    

                「教師としての中村春二」    

        

 ◆日 時 ２０１６年１２月５日（月）１８：３０（１８：００受付開始） 

  

 ◆場 所 「サロンド・ジュリエ」 裏面地図参照（東銀座徒歩１分） 

   （ＴＥＬ：03－3543－3151、住所：東京都中央区5－13－16） 

 ◆参 加 費 ４,０００円 

   ※当日、現金で集金します。（できるだけ釣り銭の無いようにお願いします） 

 

 ◆申込方法 別紙の「申込書」に必要事項をご記入の上、成蹊会事務局まで 

   ＦＡＸを送ってください。 

   ※ＦＡＸをご利用できない場合はメールでお申込みください。 

     Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

 

 ◆参加定員 ４５名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

 

 ◆ＦＡＸ番号 ０４２２－５４－６７６６ 

以 上 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜会場周辺地図＞ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

氏 名  

最 終 卒 業 

学 部 ・学 校 

卒 業 年 度 

※成蹊卒業生の方はご記入ください。 

（ 学部 ・ 学校 ） 

（ 昭和 ・ 平成 ）          年 卒業 

職業・勤務先  

メールアドレス 

電話番号 

※参加確認返信のため、いずれかを

必ずご記入ください。 

                   ＠ 

              ※できるだけＰＣメールアドレスをお知らせください。 

  （        ）           －           

＜ 勤務先 ・ 携帯 ・ 自宅 ＞ ※いずれかに○印 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ＦＡＸをご利用できない場合は、上記必要事項をメールでお送りください。 

Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

ＦＡＸ 

FAX  ‘0422 - 54 - 6766 ＜一般社団法人 成蹊会事務局＞ ＦＡＸ 

経済学部・大町健教授講演会・懇親会参加申込書 


